7. *Sophronius episc. Hierosolymorum Synodum celebrat.* — *Sergius*, quando ad Honorium

papam scripsit Epistolam, quam Baronius repræsentat, Sophronium patriarcham Hierosolymitanum renuntiatum esse inaudierat : ait enim : « Sophronius venerabilis monachus, qui (ut ex nunc auditu didicimus) Hierosolymorum præsul est ordinatus (necdum enim hactenus ejus ex more Synodicam suscepimus) apud Alexandriam tunc temporis positus etc. » Sed non diu distulit *Sophronius* ad eum scribere : vix enim adepto Hierosolymorum episcopatu Concilium habuit antistitum Palæstinæ, in quo composuit sacram illam Encyclicam mittendam de more ad patriarchas, recitatam in sexta Synodo Actione XI, in qua disertissimis sanctorum Patrum auctoritatibus abunde prædicavit duplicem dari in Christo voluntatem et operationem : « Actaque sua Synodica Honorio papæ Romano, et Sergio Constantinopolitano misit », ut legitur in libello Synodico. Hujus Synodi meminit etiam Theophanes ad annum Heraclii XX, ubi quæ ad originem et progressum Monothelismi spectant, uno tenore refert : Sed Joannem loco Honorii perperam scribit : « Ea tempestate », inquit Theophanes, « Sophronius Hierosolymorum episcopus instituitur, qui congregatis, quibus præerat, episcopis, Monotheliticum dogma condemnavit, Synodicaque Acta Sergio Constantinop. et Joanni Romæ episcopo per Epistolas transmisit ». Sophronius in sua Synodica apud Baronium num. 14, hæc habet notatu digna : « Vehementer vos deprecor, ut supplicationem pro nostris imperatoribus Deo adhibeatis : ut sceptræ præbeat valida et firma ad conterendum omnium Barbarorum ac potissimum Saracenorum supercilium ac superbiam, qui nunc propter peccata nostra ex insperato in nos invaserunt, et omnia devastant crudeli et ferino animo, profano et impio ausu ». Ex his enim confirmatur, quod supra notavimus, Saracenos scilicet ante præsentem annum Romanum imperium adortos non esse. Hæc siquidem Epistola anno sequenti, ut mox demonstrabo, scripta, et devastationes, quarum in ea mentio, partim hoc anno, partim in sequenti, ut adverbium *nunc* clare indicat, peractæ.

8. *Sergius scribit ad Honorium PP.* — *Sophronii* Synodicam præcesserunt priores *Honorii* ad Sergium litteræ : quare cum eæ anno sequenti datæ sint, hæc Hierosolymitana Synodus eo etiam anno celebrata. Nam supra narratis cum *Cyro* episcopo Alexandrino gestis, ejusque confirmata hæresi, interpellante tandem *Sophronio*, ac conclamante adversus inductam a *Cyro* novitatem, compulsus est *Sergius* per litteras adire Romanum Pontificem, remque totam ad eum tanquam primæ Sedis episcopum, ac supremum fidei judicem referre. Recitatis ergo ex primis *Cyri* ad Sergium vicissimque *Sergii* ad *Cyrum* litteris ; ad Capitulorum *Cyri* promulgationem accedit *Sergius* in prima sua ad Honorium Epistola, ac ad unionem factam a *Cyro* ; *Sophronii*que ob capitulum illud de una operatione, contradictionem ex duplici capite alienam a ratione arguens, ac *Cyrum* defendens : quod